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!! NOWOŚĆ !! 

USTAWA O ZWROCIE CZĘŚCI PODATKU ROLNEGO  

ZA 2024 ROK 

Wykaz podatników, którym udzielono: 

pomocy publicznej 

ulg, odroczeń, umorzeń lub rozłożono spłatę na raty w 

kwocie przewyższającej łącznie 500 zł. 

 
 

!!!UWAGA!!! 

ZMIANA TERMINU SZKOLENIA 

USTAWA O ZWROCIE CZĘŚCI PODATKU ROLNEGO ZA 2024 ROK  

NA 10 MAJA 2024 W GODZINACH 9.30-14.30 

 

ABY UCZESTNICZYĆ W SZKOLENIU ONLINE WYSTARCZY PRZEGLĄDARKA STRON WWW 

ORAZ DOSTĘP DO INTERNETU 

UCZESTNICY BIORĄ UDZIAŁ W SZKOLENIU „NA ŻYWO” 

 

SZKOLENIE POPROWADZI: 

MGR SEBASTIAN WLAZŁY – absolwent Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza 

w Poznaniu oraz studiów podyplomowych w zakresie Podatków i skarbowości Uniwersytetu Ekonomicznego 

w Poznaniu, Wiceburmistrz Miasta i Gminy Kórnik, były Kierownik Wydziału Podatków i Opłat Lokalnych Urzędu 

Miasta i Gminy Kórnik. Autor m.in. artykułów „Zaświadczenia o pomocy de minimis w sektorze transportu 

drogowego”, „Transport drogowy a pomoc de minimis i problemy z tym związane” oraz „Aplikacja SRPP 

w jednostkach samorządu terytorialnego”, które ukazały się w dwumiesięczniku Prawo Pomocy Publicznej oraz 

artykułu „Jak opodatkować linie kablowe?”, który ukazał się w Przeglądzie Podatków Lokalnych i Finansów 

Samorządowych. Wykładowca Wielkopolskiego Ośrodka Kształcenia i Studiów Samorządowych. Autor e-dodatku 

do dwutygodnika Rachunkowość Budżetowa zatytułowanego „Podatek od nieruchomości w dobie COVID – 

wzorcowe uchwały podatkowe”. 

 

 



 

 

 

 

 

  www.riss.edu.pl                                                   

  sekretariat@riss.edu.pl 

  Tel.: 690-949-091 

  Warszawa 02-301 ul. Grójecka 26/21 

 

 

2 | S t r o n a  

Celem szkolenia jest przedstawienie najnowszej ustawy o zwrocie podatku rolnego za 2024 rok oraz zmian 

przepisów w podatkach i opłatach lokalnych oraz pomocy publicznej.  

!!! Uwaga planowany jest zwrot części podatku rolnego za 2024 rok !!! 

 

W wykazie prac legislacyjnych i programowych Rady Ministrów zamieszczony został projekt ustawy  

o zwrocie części podatku rolnego za 2024 rok. 

 

W projekcie ustawy o zwrocie części podatku rolnego za 2024 r. proponuje się zwrot części podatku 

rolnego w kwocie stanowiącej iloczyn różnicy w cenie przyjętej do naliczania (…) – pytanie czego ??? – 

szczegóły sposobu obliczania zwrotu na szkoleniu. Co więcej, zwrot podatku będzie następował w formie 

kompensaty części podatku rolnego przypadającej do zapłaty albo w formie zwrotu części podatku rolnego 

w całości zapłaconego do dnia złożenia wniosku, który to zwrot będzie następował bez zbędnej zwłoki. 

!!! NOWELIZACJA USTAWY O PODATKU ROLNYM !!! 

Zmiana w ustawie o podatku rolnym oraz w ustawie o związkach zawodowych rolników indywidualnych 

wprowadziła finansowanie związków zawodowych rolników indywidualnych, poprzez przekazanie przez 

podatników podatku rolnego, będących osobami fizycznymi, 1,5% należnego podatku rolnego na rzecz wybranego 

rolniczego związku zawodowego. 

Zaproponowane przepisy regulują w jaki sposób właściwy organ podatkowy – tj. wójt, burmistrz, prezydent miasta - 

przekaże kwotę w wysokości nieprzekraczającej 1,5% należnego podatku rolnego na rzecz wybranego przez 

podatnika podatku rolnego związku zawodowego rolników indywidualnych uprawnionego do otrzymania tej kwoty. 

Będzie to następować na wniosek tego podatnika złożony w odpowiednim terminie – tzn. kiedy? Jakie niezbędne 

elementy będzie zawierał wniosek? Czy wniosek jest ministerialny? Kto będzie sporządzał listę związków 

zawodowych rolników indywidualnych? Jakie związki zawodowe rolników indywidualnych znalazły się na liście??? 

 
Celem szkolenia jest m.in. omówienie obowiązku wójta, burmistrza, prezydenta miasta do podawania do 

publicznej wiadomości, w odpowiednim terminie, (TRZECH RÓŻNYCH) informacji: 

a) obejmującej wykaz osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających 

osobowości prawnej, którym w zakresie podatków lub opłat udzielono ulg, odroczeń, umorzeń lub rozłożono spłatę 

na raty w kwocie przewyższającej łącznie 500 zł, wraz ze wskazaniem wysokości umorzonych kwot i przyczyn 

umorzenia, 

b) obejmującej wykaz osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających 

osobowości prawnej, którym udzielono pomocy publicznej, 

c) o udzielonych umorzeniach niepodatkowych należności budżetowych, o których mowa w art. 60 ustawy 

o finansach publicznych. 

 

W kolejnej części spotkania bardzo szeroko zostanie przedstawiona problematyka podatku rolnego ze 

szczególnym uwzględnieniem opodatkowania nieruchomości i obiektów budowlanych wykorzystywanych do 

działalności rolniczej. Istotny nacisk zostanie położony na ulgę inwestycyjną, w tym związaną z występującym 
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bardzo często zakupem i instalacją paneli fotowoltaicznych w gospodarstwie rolnym, a także zwolnienia i ulgi z 

tytułu nabycia gruntów na powiększenie już istniejącego gospodarstwa rolnego lub utworzenie nowego oraz 

zwolnienia od podatku od nieruchomości budynków gospodarczych lub ich części położonych na gruntach 

gospodarstw rolnych, służących wyłącznie działalności rolniczej. Przeanalizujemy również wyjaśnienia Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w zakresie prawidłowości stosowania ulgi inwestycyjnej w podatku rolnym z tytułu wydatków 

poniesionych na budowę budynków magazynowo gospodarczych – magazyn do składowania pasz. 

 

W związku z wprowadzonymi zmianami w podatkach i opłatach lokalnych oraz w Ordynacji podatkowej 

przedstawione zostaną informacje istotne z punktu widzenia systemów podatkowych. 

 

Komisja Europejska przyjęła nowe rozporządzenie regulujące udzielanie pomocy de minimis w okresie 2024-2027, 

które zastąpiło obowiązujące do dnia 31 grudnia 2023 r. rozporządzenie KE nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. 

w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis. Na 

szkoleniu omówione zostanie nowe rozporządzenie. Przedstawione zostaną również najnowsze wyjaśnienia 

UOKiK dotyczące możliwych wariantów postępowania w odniesieniu do czasu obowiązywania gminnych uchwał 

przewidujących udzielanie pomocy de minimis zgodnie z rozporządzeniem KE nr 1407/2013, tj. do końca czerwca 

2024 roku. 

NOWY PROJEKT ROZPORZĄDZENIA W SPRAWIE ZAŚWIADCZEŃ O POMOCY 
DEMINIMIS – NOWY WZÓR ZAŚWIADCZENIA !!!  

 
NOWY PROJEKT ROZPORZĄDZENIA W SPRAWIE INFORMACJI PRZEDSTAWIANYCH 
PRZEZ PODMIOT UBIEGAJĄCY SIĘ O POMOC DE MINIMIS – NOWY 7 STRONNICOWY 

FORMULARZ !!! 
 

Na spotkaniu omówione zostaną również najnowsze orzeczenia Trybunału Konstytucyjnego w zakresie 

opodatkowania garaży podatkiem od nieruchomości, a także konieczna zmiana definicji budowli oraz ich 

ewentualne skutki dla wymiaru i poboru tego podatku.  

 

Uczestnicy szkolenia otrzymają zestawienie najnowszych wyjaśnień Ministerstwa Finansów oraz 

Regionalnych Izb Obrachunkowych z zakresu podatków i opłat lokalnych istotnych z punktu widzenia 

wymiaru 2024 roku i decyzji odpisowo/przypisowych wydawanych po wymiarze, bardzo ważny komplet 

nowych aktów prawnych, a także uzyskają odpowiedzi na szereg nurtujących ich problemów. 

 

 

PROGRAM SZKOLENIA: 

 

I BLOK SZKOLENIOWY 

 

1. Nowość !!! - ustawa o zwrocie podatku rolnego za 2024 rok. 

a. Przedstawienie zasad i trybu zwrotu części podatku rolnego za 2024 rok. 
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b. Komu przysługuje zwrot podatku rolnego – czy podatnikowi podatku rolnego 

prowadzącemu gospodarstwo rolne?  

c. Czy rolnik musi być mikro, małym, średnim czy dużym przedsiębiorcą? 

d. Jakim podmiotom zwrot nie przysługuje? 

e. W projekcie ustawy o zwrocie części podatku rolnego za 2024 r. proponuje się zwrot części 

podatku rolnego w kwocie stanowiącej iloczyn różnicy w cenie przyjętej do naliczania (…) – 

pytanie czego??? 

f. W jakim trybie przyznaje się zwrot części podatku rolnego – decyzją czy postanowieniem? 

g. Jaki organ przyznaje zwrot podatku rolnego za 2024 rok? Według jakiej właściwości? 

h. W jakim terminie należy wydać decyzję w sprawie zwrotu? Czy jest termin graniczny do 

wydania decyzji? 

i. Czy zwrot podatku rolnego przysługuje z urzędu czy na wniosek? 

j. W jakim terminie podatnik podatku rolnego składa wniosek?  

k. Czy termin na złożenie wniosku został określony w ustawie? 

l. Analiza wzoru wniosku o zwrot – jakie elementy niezbędne musi zawierać wniosek? 

m. Uwaga!!! We wniosku musimy wskazać czy wnosimy o obniżenie należności z tytułu 

podatku rolnego za 2024 rok czy o wypłatę kwoty zwrotu na rachunek bankowy – na czym 

to polega??? 

n. Kwota zwrotu obniża należność z tytułu podatku rolnego za 2024 r., a co w przypadku gdy ta 

należność została zapłacona przez podatnika podatku rolnego w całości przed dniem 

wydania decyzji w sprawie zwrotu - czy organ wypłaca kwotę tego zwrotu na rachunek 

bankowy podatnika? 

o. Czy postępowanie w sprawie zwrotu i jego wypłata jest zadaniem z zakresu administracji 

rządowej? 

p. Czy gmina otrzyma dotację celową na realizację przedmiotowego zadania? 

q. Czy przy ustalaniu wysokości dotacji celowej uwzględnia się koszty ustalania i wypłacania 

zwrotu podatnikom podatku rolnego, ponoszone przez gminę? W jakim procencie? 

r. W jakim terminie wójt, burmistrz lub prezydent miasta przedstawia wojewodzie 

sprawozdanie z realizacji zadań określonych ustawą? 

s. Co zawiera sprawozdanie z realizacji zadań określonych ustawą? 

t. Uwaga najważniejsze - od kiedy wójtowie, burmistrzowie i prezydenci miast będą mogli 

przyznawać zwrot?  
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u. Czy zwrot części podatku rolnego za 2024 rok jest pomocą publiczną? Jeżeli tak, to jaką? 

v. Czy zwrot części podatku rolnego za 2024 rok przysługuje w przypadku złożenia wniosku o 

umorzenie zaległości podatkowej z tytułu podatku rolnego za 2024 rok??? 

2. Zmiana w ustawie o podatku rolnym oraz w ustawie o związkach zawodowych rolników 

indywidualnych wprowadziła finansowanie związków zawodowych rolników indywidualnych, 

poprzez przekazanie przez podatników podatku rolnego, będących osobami fizycznymi, 1,5% 

należnego podatku rolnego na rzecz wybranego rolniczego związku zawodowego. Zaproponowane 

przepisy regulują w jaki sposób właściwy organ podatkowy – tj. wójt, burmistrz, prezydent miasta – 

przekaże kwotę w wysokości nieprzekraczającej 1,5% należnego podatku rolnego na rzecz 

wybranego przez podatnika podatku rolnego związku zawodowego rolników indywidualnych 

uprawnionego do otrzymania tej kwoty. Będzie to następować na wniosek tego podatnika złożony 

w odpowiednim terminie – tzn. kiedy? Jakie niezbędne elementy będzie zawierał wniosek? Czy 

wniosek - jest ministerialny? Kto będzie sporządzał listę związków zawodowych rolników 

indywidualnych? 

a. NOWOŚĆ!!! Rozporządzenie Ministra Finansów w sprawie wzoru wniosku o przekazanie 

1,5% należnego podatku rolnego.  

NOWOŚĆ!!! Druk RPU-1 oraz ZRPU-1 – jak je wypełnić?  

b. Terminy - harmonogram przekazania podmiotowi uprawnionemu 1,5% należnego podatku rolnego. 

c. Uwaga - Zmiany w pełnomocnictwie ogólnym. Analiza najnowszego rozporządzenia Ministra 

Finansów w sprawie wzoru pełnomocnictwa ogólnego i wzoru zawiadomienia o zmianie, 

odwołaniu lub wypowiedzeniu tego pełnomocnictwa. 

3. Obowiązek wójta, burmistrza, prezydenta miasta do podawania do publicznej wiadomości, w 

odpowiednim terminie, (TRZECH RÓŻNYCH) informacji: 

a) obejmującej wykaz osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających 

osobowości prawnej, którym w zakresie podatków lub opłat udzielono ulg, odroczeń, umorzeń lub 

rozłożono spłatę na raty w kwocie przewyższającej łącznie 500 zł, wraz ze wskazaniem wysokości 

umorzonych kwot i przyczyn umorzenia,  

b) obejmującej wykaz osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających 

osobowości prawnej, którym udzielono pomocy publicznej,  

c) o udzielonych umorzeniach niepodatkowych należności budżetowych, o których mowa w 

art. 60 ustawy o finansach publicznych. 

NIK zwraca uwagę na nierzetelne sporządzanie wykazów podatników, którym umorzono zaległości 

podatkowe lub udzielono pomocy publicznej. 

 

4. Nowe rozporządzenie Komisji (UE) z dnia 13 grudnia 2023 roku w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (opublikowano w Dzienniku 

Urzędowym Unii Europejskiej dnia 15 grudnia 2023 roku). 

Nowy limit pomocy de minimis – ile wynosi nowy limit pomocy de minimis? 
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Zmiana metody obliczania 3-letniego okresu pomocy de minimis! 

Limit pomocy de minimis w transporcie towarów  - ile wynosi? 

Centralny rejestr pomocy de minimis. Czy centralny rejestr pomocy de minimis musi być dostępny na 

stronie internetowej bez żadnych ograniczeń, takich jak uprzednia rejestracja użytkownika? 

Zmiana stopy bazowej dla Polski !!! 

5. Nowe zasady pomocy de minimis w najnowszych wyjaśnieniach - odpowiedziach UOKiK. 

6. NOWY PROJEKT ROZPORZĄDZENIA W SPRAWIE ZAŚWIADCZEŃ O POMOCY DEMINIMIS – NOWY 

WZÓR ZAŚWIADCZENIA !!! 

7. PROJEKT ROZPORZĄDZENIA W SPRAWIE INFORMACJI PRZEDSTAWIANYCH PRZEZ PODMIOT 

UBIEGAJĄCY SIĘ O POMOC DE MINIMIS – NOWY 7 STRONNICOWY FORMULARZ !!! Nowy formularz 

stosuje się do pomocy de minimis udzielanej na warunkach określonych w rozporządzeniu Komisji 

(UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o 

funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L z 15.12.2023 r.).  

Do dnia 31 grudnia 2023 r. obowiązywały dwa rozporządzenia Komisji Europejskiej określające warunki udzielania 

pomocy de minimis, tj. rozporządzenie Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 

107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013 r., str.1) 

oraz rozporządzenie Komisji (UE) nr 360/2012 z dnia 25 kwietnia 2012 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 

o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis przyznawanej przedsiębiorstwom wykonującym usługi 

świadczone w ogólnym interesie gospodarczym (Dz. Urz. UE L 114 z 26.4.2012, str. 8).  Oba ww. rozporządzenia od 

dnia 1 stycznia 2024 r. zostały zastąpione przez dwa nowe akty prawne, tj. rozporządzenie Komisji (UE) nr 2023/2831 z 

dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 

minimis (Dz. Urz. UE L z 15.12.2023) oraz rozporządzenie Komisji (UE) nr 2023/2832 z dnia 13 grudnia 2023 r. w 

sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis przyznawanej 

przedsiębiorstwom wykonującym usługi świadczone w ogólnym interesie gospodarczym (Dz. Urz. UE L z 15.12.2023). 

Nowelizowane rozporządzenie  Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych 

przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz.U. z 2024 r. poz. 40) określa natomiast zakres informacji 

przedstawianych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis. 

8. W jednostkach samorządu terytorialnego m.in. w gminach wystąpi konieczność dostosowania 

obowiązujących uchwał do nowych przepisów dotyczących pomocy de minimis – nowe programy 

pomocowe. 

Przeanalizujemy wzory przepisów pomocowych (szablony) rekomendowane przez UOKiK, które należy 

zawrzeć w gminnych programach pomocy de minimis w okresie 2024 - 2030. 

Omówimy sposób zgłaszania do Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów programów pomocy de 

minimis w nowym okresie – czy coś się zmienia? 

Jakie zapisy powinny być zastosowane w najpopularniejszych uchwałach – programach pomocy de 

minimis przyjmowanych przez rady gmin? 

- zwolnienia z podatku od nieruchomości gruntów i budynków 

- różnicowanie stawek w podatku od nieruchomości dot. przedmiotów opodatkowania związanych i 

zajętych na działalność gospodarczą 
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- dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru („Rządowy Program Odbudowy Zabytków”) 

- dotacje celowe przeznaczone na finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej (m.in.: wymiana 

źródeł ogrzewania, instalacja kolektorów słonecznych, ogniw fotowoltaicznych, utylizacja odpadów 

zawierających azbest, zbiórka i utylizacja folii rolniczych) 

- ulgi w spłacie należności cywilnoprawnych 

 

II BLOK SZKOLENIOWY 

 

9. Podatek rolny w 2024 roku w szczegółach – ważne zagadnienia: 

 

a. Czy każdy rolnik to przedsiębiorca w kontekście pomocy de minimis w rolnictwie? 

b. Zasady udzielania ulgi inwestycyjnej, czy wydatki inwestycyjne przyjmować w kwocie brutto czy 

netto? Przedstawienie co musi zawierać wniosek, omówienie załączników, wskazanie sposobu 

obliczania wartości udzielonej pomocy publicznej, kiedy należy wystawić zaświadczenie o 

udzielonej pomocy de minimis w rolnictwie. Najnowsze wyjaśnienia Ministerstwa Finansów 

dotyczące paneli fotowoltaicznych i wykorzystywania wytworzonej energii również w budynku 

mieszkalnym. 

      - Ulga inwestycyjna w podatku rolnym na zakup i zamontowanie paneli fotowoltaicznych –   

        problemy praktyczne m.in.: 

• czy można przyznać ulgę w sytuacji gdy wydatki ponosi mąż a faktura jest wystawiona na 

żonę? 

• czy wniosek o ulgę można złożyć w 4 lub 5 roku od inwestycji? do kiedy można złożyć 

wniosek? 

• czy ulgi inwestycyjne mogą się kumulować? 

• kiedy idziemy na oględziny przy uldze? czy w każdym przypadku muszą się odbyć 

oględziny? 

• gdzie muszą być zamontowane panele fotowoltaiczne aby skorzystać z ulgi, czy na dachu 

budynku gospodarczego, czy na dachu budynku mieszkalnego, czy na gruncie? 

• czy i kiedy należy odliczyć vat przy uldze inwestycyjnej? kiedy należy zastosować ulgę od 

kwoty netto a kiedy od kwoty brutto z faktury? 

• czy przy uldze inwestycyjnej należy odebrać od podatnika oświadczenie o braku 

finansowania wydatków ze środków publicznych? - czy można je przyjąć i na jakich 

zasadach? 

• finansowanie inwestycji np. fotowoltaiki z kredytu a prawo do ulgi? kredyt z dopłatami do 

odsetek a pomoc publiczna? 

• jaką procedurę powinien zastosować wójt, burmistrz, prezydent miasta w przypadku gdy 

przyzna podatnikowi ulgę inwestycyjną a ten następnie (po jakimś czasie) dostanie 

dofinansowanie do zakupu i montażu paneli fotowoltaicznych? 
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• wskazanie rodzaju formularza pomocowego (o pomocy innej niż de minimis), który 

powinien złożyć rolnik ubiegający się o ulgę inwestycyjną z tytułu zakupu i montażu paneli 

fotowoltaicznych? 

• budowa i modernizacja obiektów inwentarskich i obiektów służących ochronie środowiska 

a prawo do ulgi? 

• odpowiedź na pytanie: czy wydatki związane z budową (modernizacją) silosów zbożowych, 

wiat, garaży należą do wydatków, o których mowa w art. 13 ust. 1 ustawy o podatku 

rolnym? 

• czy do wydatków inwestycyjnych można zaliczyć wartości w postaci własnych nakładów 

robocizny, udokumentowanych wystawionymi przez siebie rachunkami bądź 

oświadczeniami? 

• wyjaśnienie w jakim terminie należy złożyć sprawozdanie z udzielonej pomocy publicznej 

innej niż de minimis? 

• na którym wykazie podawanym do publicznej wiadomości - w trybie ustawy o finansach 

publicznych - należy wykazać ulgę inwestycyjną? 

c. Najnowsze wyjaśnienie RIO w Białystoku – w zakresie prawidłowości stosowania ulgi 

inwestycyjnej w podatku rolnym z tytułów wydatków poniesionych na budowę budynków 

magazynowo gospodarczych - magazyn do składowania pasz. 

d. Zasady udzielania zwolnień i ulg z tytułu nabycia gruntów, zagospodarowania nieużytków, scalenia 

i wymiany gruntów, klęski żywiołowej – nowelizacja 

- Ulga z tytułu nabycia gruntu – problemy praktyczne m.in.: 

Art. 12 ust. 1 ustawy o podatku rolnym - Zwalnia się od podatku rolnego:  

4) grunty przeznaczone na utworzenie nowego gospodarstwa rolnego lub powiększenie już 

istniejącego do powierzchni nieprzekraczającej 100 ha: 

a) będące przedmiotem prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego, nabyte w 

drodze umowy sprzedaży, 

b) będące przedmiotem umowy o oddanie gruntów w użytkowanie wieczyste, 

c) wchodzące w skład Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa, objęte w trwałe 

zagospodarowanie; 

▪ czy jeżeli podatnik nabywa lub obejmuje grunty o powierzchni mniejszej niż 100 ha, 

zwolnienie, o którym mowa – wyżej – w ust. 1 pkt 4, dotyczy gruntów kolejno nabywanych 

lub obejmowanych w trwałe zagospodarowanie do powierzchni łącznie nieprzekraczającej 

100 ha? 

▪ czy przy współwłasności sumujemy powierzchnię gruntów? 

▪ czy należy uwzględnić wszystkie użytki rolne, które posiada podatnik? 

▪ co należy zrobić jeżeli wskutek nabycia dojdzie do przekroczenia normy obszarowej 100 

ha? 
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▪ czy zwolnienie z art. 12 ust. 1 pkt 4 ustawy o podatku rolnym obejmuje grunty nabyte w 

drodze licytacji, tzn. na podstawie postanowienia sądu o przysądzeniu własności? 

▪ W razie nabycia gruntów od indywidualnych właścicieli gospodarstw rolnych, nie stosuje 

się zwolnienia, jeżeli nabywca jest małżonkiem, krewnym w linii prostej lub jego 

małżonkiem, pasierbem, zięciem lub synową sprzedawcy gruntów. 

▪ czy zwolnienie i ulga przysługuje w razie nabycia gruntów od brata lub siostry? 

▪ nabycie gruntów dzierżawionych – czy przysługuje prawo do zwolnienia i ulgi? 

▪ czy spadkobiercy podatnika przejmują majątkowe prawa i obowiązki? 

▪ wskazanie rodzaju formularza pomocowego, który powinien złożyć rolnik ubiegający się o 

ulgę z tytułu nabycia gruntów? 

▪ czy ulga z tytułu nabycia gruntów to pomoc de minimis w rolnictwie? 

e. Decyzje ustalające i określające wysokość zobowiązania.  

f. Decyzje odpisowo / przypisowe art. 254 Ordynacji podatkowej a postępowanie 

wznowieniowe. 

g. Odpowiedź na wniosek o udzielenie wyjaśnienia, czy w świetle obowiązujących przepisów 

prawa inkasent powołany w drodze uchwały organu stanowiącego, jest uprawniony do 

poboru i wpłaty podatków, których nie wpłacono w wyznaczonym terminie (zaległości 

podatkowych)? – pisemne stanowisko Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

h. RIO w Gdańsku wyjaśnia czy inkasentowi przysługuje wynagrodzenie, naliczane zgodnie z 

uchwałą Rady Gminy, za przyjmowanie zapłaty podatku przy użyciu karty płatniczej. 

i. Odpowiedź RIO na pytanie Wójta dot. zwolnienia z podatku rolnego gruntów przeznaczonych na 

powiększenie gospodarstwa rolnego. Teściowie zwrócili się z wnioskiem do Wójta Gminy o 

udzielenie zwolnienia i ulgi w podatku rolnym z tytułu nabycia gruntu na powiększenie 

gospodarstwa rolnego od synowej i jej matki. 

 

III BLOK SZKOLENIOWY 

 

10. Najnowsze orzecznictwo – analiza wyroków m.in.: 

a) Podatek od nieruchomości - wyodrębnienie garażu jako przedmiotu odrębnej własności - 

orzeczenie Trybunału Konstytucyjnego sygn. akt SK 23/19.  

Dnia 18 października 2023 roku Trybunał Konstytucyjny ogłosił orzeczenie wydane w sprawie 

skargi konstytucyjnej - osób fizycznych - dotyczącej podatku od nieruchomości (wyodrębnienie 

garażu jako przedmiotu odrębnej własności). 

- Co przedmiotowy wyrok zmienia, jeżeli chodzi o opodatkowanie garaży? 

- Garaże wielostanowiskowe - jak je opodatkować? 

- Garaże stanowiące odrębne nieruchomości lokalowe w bryle budynku mieszkalnego - jak je 

opodatkować? 

- Garaże przynależne do lokali mieszkalnych - jak je opodatkować? 
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- Zasadnicze pytanie: Czy wyrok TK wpływa na zasady opodatkowania garaży (budynków 

pozostałych) posadowionych obok budynków mieszkalnych? 

b) Nowość!!! Analiza skutków wyroku Trybunału Konstytucyjnego z dnia 4 lipca 2023 roku w 

sprawie SK 14/21, w którym uznano za niezgodną z Konstytucją RP definicję budowli 

obowiązującą na gruncie podatku od nieruchomości.  

Wyrok jest przełomowy. Oznacza m.in., że powstać musi zupełnie nowa definicja budowli. Dla 

gmin oznacza nowe problemy – w przyszłości niewątpliwie wyrok będzie miał znaczenie dla ich 

wpływów z opodatkowania np. sieci gazowych, infrastruktury kablowej i dróg. Na razie pojawia się 

pytanie, jak do czasu utraty mocy przepisu mają postępować samorządy i co dla nich wyrok 

oznacza w praktyce. 

W ocenie Trybunał podstawowy problem konstytucyjny w sprawie dotyczył określenia przedmiotu 

podatku od nieruchomości w przypadku budowli na podstawie kryteriów niewyrażonych w 

przepisach ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. Przepis ten utraci moc obowiązującą po 

upływie 18 miesięcy od dnia ogłoszenia wyroku w Dzienniku Ustaw – co to oznacza i jakie wywoła 

to skutki prawne? 

- Czy po wyroku TK w okresie między 4 lipca a styczniem 2025 r., kiedy to wygaśnie obecna 

definicja budowli, gminy powinny wydawać decyzje dotyczące podatku od nieruchomości na mocy 

starej, niekonstytucyjnej definicji? 

- Czy można spodziewać się, że podatnicy będą jednak próbować kwestionować na drodze 

sądowej decyzje, które gminy będą wydawać w okresie przejściowym, czyli od 4 lipca do stycznia 

2025 r.? 

- Postępowanie z decyzjami sprzed wyroku - jak gminy powinny potraktować ewentualnie 

pojawiające się wnioski o zwrot nadpłaconego podatku od budowli? 

- Czy w związku z wyrokiem TK samorządy powinny szykować się na kwestionowanie wydanych 

przed 4 lipca decyzji, a co za tym idzie i pozwy od wydanych już decyzji? 

- Wznowienie postępowania – w świetle Ordynacji podatkowej stwierdzenie niezgodności z 

Konstytucją RP przepisu, na podstawie, którego została wydana ostateczna decyzja podatkowa, 

jest przesłanką do wznowienia postępowania na podstawie wniosku złożonego w terminie jednego 

miesiąca od wejścia w życie orzeczenia TK. Czy zatem podatnicy powinni czekać 18 miesięcy na 

utratę mocy obowiązującej przez definicję budowli? 

- Kwestia odsetek – czy gdyby doszło do zwrotów nadpłat podatków w wyniku wyroków sądowych, 

gminy powinny liczyć się z koniecznością uiszczenia odsetek od tych kwot? 

 
11. Trzy projekty przepisów regulujących opodatkowanie budowli i budynków. Podczas szkolenia 

zostanie przeprowadzona analiza trzech wersji projektu zmiany ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych przygotowanych po wyroku TK - z dnia 4 lipca 2023 roku w sprawie SK 14/21, w którym 

uznano za niezgodną z Konstytucją RP definicję budowli obowiązującą na gruncie podatku od 

nieruchomości. 

12. Wzór decyzji - ulga z tytułu kupna ziemi - 2024 rok. 
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13. Wzór decyzji - ulga inwestycyjna - deszczownia i fotowoltaika. 

14. Wzór postanowienia w sprawie zapoznania się z aktami sprawy - deszczownia i fotowoltaika. 

15. Wzór decyzji - ulga inwestycyjna - deszczownia. 

16. Wzór postanowienia w sprawie zapoznania się z aktami sprawy - deszczownia. 

17. Wzór decyzji - ulga inwestycyjna – fotowoltaika. 

18. Wzór postanowienia w sprawie zapoznania się z aktami sprawy – fotowoltaika. 

 

 

HARMONOGRAM (ORIENTACYJNY) SZKOLENIA 

9.30 – 10.30  ROZPOCZĘCIE SZKOLENIA I BLOK SZKOLENIOWY 

10.30 – 10.40  PRZERWA 

10.40 – 12.00 II BLOK SZKOLENIOWY 

12.00 – 12.10 PRZERWA 

12.10 – 13.50 III BLOK SZKOLENIOWY 

13.50 – 14.00 PRZERWA 

14.00 – 14.30 IV BLOK SZKOLENIOWY - PYTANIA I ODPOWIEDZI – PYTANIA W FORMIE CZATU 

 

SZCZEGÓŁY ORGANIZACYJNE SZKOLENIA ONLINE: 

Webinarium jest przeznaczone do oglądania na żywo, tylko i wyłącznie w ustalonym terminie. 

Osoby, które zgłoszą się na szkolenie otrzymają w osobnym mailu link, pod którym odbędzie się transmisja. 

Uczestnicy otrzymają przed szkoleniem materiały szkoleniowe w formacie PDF. 

Istnieje możliwość zadawania pytań przez chat, które są zgodne z tematem szkolenia i nie wymagają konsultacji. 
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KARTA ZGŁOSZENIA UCZESTNICTWA W SZKOLENIU  

ZGŁOSZENIA PRZEZ STRONĘ INTERNETOWĄ WWW.RISS.EDU.PL 

499,-/osoba – PODSTAWOWA CENA SZKOLENIA -  MOŻNA POMNIEJSZYĆ O RABATY       : 

RABATY DO WYKORZYSTANIA:  

18 zł - REZYGNACJA Z FAKTURY W FORMIE PAPIEROWEJ – FAKTURA zostanie przesłana w pliku PDF na wskazany adres mail 

14 zł - REZYGNACJA Z ZAŚWIADCZENIA W FORMIE PAPIEROWEJ - ZAŚWIADCZENIE zostanie przesłana w pliku PDF na   

                                                                                                                       wskazany adres mail 

Cena zawiera: udział w szkoleniu online, materiały szkoleniowe w formacie PDF przesłane drogą mailową, zaświadczenie 

Wszystkie ceny dotyczą szkoleń finansowanych ze środków publicznych, dla z innych źródeł finansowania należy zastosować stawkę VAT 23% 

NAJPÓŹNIEJ NA DWA DNI PRZED TERMINEM SZKOLENIA 

sekretariat@riss.edu.pl, Tel.: 690-949-091 

ZGŁASZAMY UCZESTNICTWO NASTĘPUJĄCYCH OSÓB W SZKOLENIU W DNIU:  

ZMIANA TERMINU SZKOLENIA 

USTAWA O ZWROCIE CZĘŚCI PODATKU ROLNEGO ZA 2024 ROK  

NA 10 MAJA 2024 W GODZINACH 9.30-14.30 

LP. IMIĘ I NAZWISKO (czytelnie) STANOWISKO OPŁATA ZA 1 OSOBĘ 

1.    

2.    

RAZEM:  

 
DATA ZGŁOSZENIA: 
 
 

 
NABYWCA: 

 ODBIORCA: 

   

 
 

  

 
ADRES: 

  
ADRES: 

   

 
 

  

   

NIP:  
 

 TELEFON: 
 

 
ADRES MAIL DO PRZESŁANIA MATERIAŁÓW ORAZ 
LOGOWANIA DO SZKOLENIA: 
 
 

  
ADRES MAIL PRZY REZYGNACJA Z FAKTURY I 
ZAŚWIADCZENIA W FORMIE PAPIEROWEJ: 

 
MAIL: 
 
 

  
 

Wyrażam zgodę na otrzymywanie ofert szkoleniowych na adres email 

 

W przypadku rezygnacji uczestnika z udziału w szkoleniu na dwa dni robocze przed terminem szkolenia urząd ponosi 100% kosztów. 

Oświadczamy, iż koszt szkolenia organizowanego przez RISS jest finansowany ze środków publicznych zgodnie  z art. 43 ust. 1 pkt 29 lit. 

c ustawy o podatku od towarów i usług z dnia 11 marca 2004 r. ze zmianami.          

                                                      Podpis osoby upoważnionej 
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